โดย SBSTA มีหน้าที่นำเสนอข้อมูลและคำแนะนำทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่ทันสมัยให้กับภาคีสมาชิก ส่วน SBI มีหน้าที่ประเมินและทบทวนประสิทธิผลของการดำเนินการกรอบอนุสัญญาฯ ตามความตกลงปารีสในการจำกัดการเพิ่มขึ้นของอุณหภูมิโลกไม่เกิน 1.5 องศาเซลเซียส ใน พ.ศ. 2643 (ค.ศ. 2100)

การประชุมครั้งนี้เป็นครั้งที่ 60 (SBSTA 60 และ SBI 60) ซึ่งประเทศไทยในฐานะภาคีสมาชิกในกลุ่ม Non Annex I และกลุ่มย่อย G77 and China ได้ร่วมหารือ